**Rubus.** Pli. xix. Columella tēdit  
 suum cōmentum, vt toto anno  
 cōtingant fructicē rubi q; vastis  
 simum in apricū locū transferre  
 & recedere duum digitorū reli-  
 cta stirpe circa aequinoctiū ver-  
 num, ita in medullā rubi semi-  
 ne cucumeris in sito trita minu-  
 ta seuoq; circunaggregatas re-  
 sistere frigore radices.

Vitibus pertinentia.

**BRASSICA. PLI.**  
 34. inimicantur viti.  
**Caules.** Pli. trigesimo se-  
 ptimo, inimicantur viti.  
**Columborū stercus.** Sex. circa ra-  
 dicē vitis appositū humorē su-  
 peruacū exiccat, nec nascitur  
 bestiola his de radicib⁹, vt solet.  
**Raphanus & laurus.** Pli. 17. odo-  
 re aut succi mistura iuxta vitē  
 ledūt. et. 27. inimicant vitibus.  
**Vinea.** Pli. 17. si macruerit sar-  
 mēta cōburito, & itidē inarato,  
**Viti & olei inimicissimū.** Pli. 17.  
 circa vergilias imbres nimij.

Vino pertinentia.

**ACINVS. PLIN.**  
 18. acinos plurimos  
 ferre si contingat cre-  
 scente luna vindemiari.  
**Cappares.** Aui. fructus eius pos-  
 tus in musto cōseruat ipsum ab  
 ebullitione sicut sinapis.  
**Cuscute.** Serapio fm Flaboanisa,  
 impositum vino, fortificat, & fa-  
 cit inebriare.  
**Edera.** Pli. xvj. eius mira proditur  
 natura ad experienda vina si vas  
 fiat ex ligno eius vina transflue-  
 re acremanere aquam si qua mi-  
 sta fuerit.  
**Vindemiæ tempus.** Pli. 18. iu-  
 stum vindemiæ tēpus ab aequi-  
 noctio ad vergiliarum occasum  
 dies. xliij. Sed iam calen. Ianua-  
 rij defectu vasorum vindemian-  
 tes vidi.  
**Vinum.** Pli. 24. vini natura est  
 exhausto accendi calore viscera  
 intus fortis infuso refrigerandi,  
 neq; viribus corporis vtilius ali-  
 quid, nec aliud voluptatib⁹ per-  
 niciosius si modus abst. Et. xxj.  
 vino odoratiora sunt mustis. et  
 33. saluberrimum vinū cui oik  
 in musto

in musto additum est. Et iterum dicit, mistura aquæ vulgo satis purat vini cyathū duobus aquæ misceri. Et iterum ergo Hercule mirum dictū, innocentiū iā est quodēq; & ignobilius vinū: ergo phalerū neci nouitate, nec in nimia vetustate corpori est salubre, media eius ætas. xv. anno incipit.

Vinum laxatiuum. Plin. xiiij. sūt vina alio modo circa radices vitium fato elleboro: elleboritem ferri fieri ex veratro nigro. Cato docet, sic fit, & scamonites.

Mira vitium natura saporem alienum in se trahendi qualem & salicum redolent patavinorum in palustribus vindemiæ. Aui. qñ elleborus nascitur iuxta radicē vitis, sic vinū solutiuum. Serap. fm Diosc. si fr, si inseratur in silū & suspendatur in vino.